
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie grninnym (tekst jedn. Dz. U.

z ZOiir., paz.40 zp6in. ^r.j iurt. Susi. t iZ ustawy z dnia 12 stycmia l99lr. o podatkach i oplatach

lokalnych itekstjean. pz. U. z2O23r.,poz.70 z p6in. zm.) uchwala sig, co nastgpuje:

$ l. okesla sig stawki podatku od nieruchomoSci obowiqzujQce na terenie Gminy Blizryn:

l) od grunt6w:

a) zwiqzarrych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b zakwalifikowania
- 

w ewidencji grunt6w i budynk6w - 1,20 zl od I m2 powierzchni,

b)podwodamipowierzchniowymistojqcymilub.wodamipowierzchniowymiptyn4cymijezior
i zbiomik6w saucmych - 6,66 zl od I ha powierzchni,

c)pozosta}ych,wtymzajgtychnaprowadzenieogplatlejstatutowejdzialalnoicipo2ytkupublicmego' 
przez organizacie pozytku publicmego - 0'28 zl od I m2 powierzchni,

d)niezabudowanychobjgtychobszaremrewitalizacji,okt6rymmowawustawiezdnia9paradziemika-' 
iOtS r. o ."*liai-"1'6"kst jedn. Dz.rJ. z202lr. poz.485), i polozonych na terenach,. dla kt6rych

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przemaczenle 
. 
pod. zabudowg

mieszkaniowq ustugowq atbo zabudowg o przeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym wylqcznie te rodzaje

zabudowy, jeieli oJdnii wejscia w zyci. tigo planu w odniesieniu do tych grunt6w uptyn4l okes 4 lat,

a w tym.czasie nie zakoficzono uudowy ,g-oanie z przepisami prawa budowlanego _ 4,39 zl od l m2

powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czg6ci:

a) mieszkalnych - 1,00 zl od I m2 powierzchni u''ytkowej,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich czgsci
-'-.;giy.inu 

pro*adzenie dzialalnoSci gospodarczej - 22,00 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

c) zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakesie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 15,50 zl od I m2 powierzchni uzytkowej'

d) zwi4zanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o'J'ialalnosci leczniczej,
' zaipici prze, podmioty udzielajqce tych swiadczefi - 6,76 zl od I m2 powierzchni uzykowej,

e) pozostalych, w rym zajgtych na prowa&enie o$rtatpj slatutowej dzialalnosci po2ytku publicmego
-' 

pri"i orgarril^"5" pozytt" puUti"-ego - 5,90 zl od I m2 powierzchni u''ytkowej'

3) od budowli - 2 o/o ich wartosci okre6lonej na podstawie art. 4 ust. t pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnYch.

$2.Zdniemwej6ciawZycieniniejszejuchwaly,tracimoc.UchwalanrXXXlXl2T4l2022RadyGminy
Afbn z dnia 26 pu1dziernika 2022r. w sprawie okri6tenia wysoko6ci stawek podatku od nieruchomosci (Dz'

Urz. Woj. Swigtokrzyskiego z 2022r. poz. 3707).

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn'

Pldtk

z dnia 13 paiLdziernika7023 r.

Zahatietdzony przez

UCHWALA NR
RADYGMINYBLZYN

z dnia .................... 2023 r.

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomo6ci

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6d*wa Swigtokrzyskiego.

6JT$ 5. Uchwala wchodzi u zycie z dniem I stycznia 2024r'
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w uchwale zrealizowano dyspozycjg przewidzianq w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycmia l99lr. o

podatkach i ofatach tokalnych, 
'zgodnie 

z kt6r4 Rada Gminy okeSla wysokosi stawek podatku od

nieruchomoSci.
wzrost dla stawek, kt6re majq zastosowanie na terenie naszej Gminy ksztattuje sig w granicach od 3 gr dla

1* ; *runtOw pozostatych 
-do 

1 zl za I m 2 budynk6w zwiqzanych z prowa&eniem dzialalno6ci

gospodarczej.
Frry ,r,uf-i, stawek wziqto pod uwagg obwieszczenie Ministra Finans6w z dnia 2l lipca 2023 roku w

.pi*i" gO-v"t g.anic stawel kwotowych podatk6w i olat lokalnych na rok 2024 _zgodnie 
z kt6rym

maksymaine staw-ki podatku wzrosly 6rednio o l5%, co powoduje koniecznoSi zwigkszenia stawek na

i"r*i. g.i"y, poni"waz r6znica pomigdzy stawkami uchwalonymi przez Radg Gminy a ustalonymi przez

uinrtr"' rin*.0* powoduje skutki 
-obnizenia 

g6mych granic stawek, kt6re maj4 wplyw na kwotg

subwencji og6lnej dla Gminy na lata nastepne.
proponoir,,'". stawki w uchwate, kt6re majq zastosowanie na terenie naszej gminy w stosunku do roku

uUiigt"go wzrastajq od ok.5% dla budynk6w zwi4zanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej do l2
% dl-a g"runt6w poiostaiych tj. macznie mniej nizeli wzrost stawek ustalonych przez Ministra Finans6w.

eominio podniesienia stawek podatku r62nice pomigdzy stawkami ustalonymi przez Radg Gminy a

stawkami ustalony mi przez Mi;istra Finans6w s4 znacz*ce, w niekt6rych prrypadkach stanowiq zaledwie

40% maksymalnej stawki, co powoduje znacznq utratg dochod6w dla Gminy'


